
  

 
Website: http://www.imati.cnr.it   –   Codice Fiscale: 80054330586   –   Partita IVA: 02118311006   

  Sede di Pavia – Via Ferrata, 5/A – 27100 Pavia Tel. +39-0382-548211 Fax +39-0382-548300 e-mail: segreteria@imati.cnr.it 
 Sede Secondaria di Genova – Via De Marini, 6 – 16149 Genova Tel. +39-010-64751 Fax +39-010-6475660 e-mail: segreteria@ge.imati.cnr.it 
 Sede Secondaria di Milano – Via Bassini, 15 – 20133 Milano Tel. +39-02-23699521 Fax +39-02-23699538 e-mail: segreteria@mi.imati.cnr.it 

 

ISTITUTO DI MATEMATICA APPLICATA E TECNOLOGIE INFORMATICHE 
“Enrico Magenes” 

 
CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 

 

PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA ALLA DECISIONE A CONTRATTARE  
 

Rettifica al Provvedimento di adesione alla convenzione CONSIP “Reti locali 7”, decisione a contrattare prot. n. 0002290 
del 15/12/2021 relativa all’affidamento della fornitura di n. 4 switch, nell’ambito del programma IMATI_ Lab 
Potenziamento Infrastrutturale (Prog. N. 58, Delibera CdA 136/2020)  
CIG (Derivato):  ZF7345FE77          CUP: B55J19000360001  

Il Direttore di IMATI CNR 

ISTITUTO DI MATEMATICA APPLICATA E TECNOLOGIE INFORMATICHE “E. MAGENES” 

VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione 
dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi 
dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 relativo a “Codice dei contratti pubblici” pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 10 
alla Gazzetta Ufficiale n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal decreto 
legislativo 19 aprile 2017, n. 56 e s.m.i. (nel seguito per brevità “Codice”); 
VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
rubricato “Decisione a contrattare” – DPCNR del 04/05/2005 prot. 0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 
30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 recante “Regolamento di esecuzione ed 
attuazione del Codice dei contratti” per le parti non espressamente abrogate dal Codice sopra richiamato; 
VISTO il provvedimento di decisione a contrattare prot. 2290 del 15/12/2021 il quale dispone l’adesione alla 
convenzione Consip Reti Locali 7, Vodafone Italia SPA, per un importo di € 4.219,28 oltre IVA avente ad oggetto 
l’affidamento per la fornitura di n. 4 switch 

CONSIDERATO  che per mero errore materiale, sul provvedimento sopra menzionato è stato indicato il lotto  n. 2 della 
convenione Reti locali 7 “Fornitura di prodotti e servizi per realizzazione,manutenzione e gestione di reti locali per le 
PPAA Locali zona nord” anziché il lotto n. 1 “Fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione e 
gestione di reti locali per le Pubbliche Amministrazioni Centrali “della medesima convenzione; 

-   RAVVISATA la necessità di provvedere alla rettifica e all’emissione dell’ordine conseguente 

D I S P O N E 
Il provvedimento di decisione a contrattare  è così rettificato: 
Nella parte introduttiva: 

1. RAVVISATA la necessità di procedere all’acquisto di n. 4 Switch (corrispondenti agli item L6-02 del Lotto 6 
andato deserto), tramite adesione alla convenzione Consip “Reti locali 7” lotto 1 Vodafone Italia SPA per un 
importo di € 4.219,28 oltre IVA in ottemperanza alle disposizioni normative attualmente vigenti. 

DI TRASMETTERE copia della presente agli uffici competenti per i successivi adempimenti. 

 Il Direttore di IMATI “E. Magenes” 
 Dott.ssa Michela Spagnuolo 
                                                                                                                   (firmato digitalmente) 


		2021-12-21T09:14:48+0100
	Spagnuolo Michela




